10. zasedání

konané v Boloni 2. dne měsíce června 1547

DEKRET

o odložení zasedání

Quamvis haec sacrosancta oecumenica, et generalis synodus sessionem, quae die vigesima prima mensis aprilis proxime praeteriti, super sacramentorum, et reformationis materiis in hac inclitya civitate Bononiae, ex decreto in urbe tridentina, in publica sessione, die undecima mensis martii promulgato, celebranda erat, propter aliquas causas, ac praesertim propter absentiam nonnullorum patrum, quos brevi affuturos sperabat, ad hunc praesentem diem differendam, et prorogandam esse decrevit: volens tamen cum iis, qui non venerunt, etiam adhuc benigne agere, eadem sacrosancta synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem S. R. E. cardinalibus, et apostolicae sedis legatis, statuit, et decernit, sessionem ipsam, quam hac die secunda mensis iunii praesentis anni millesimi quingentesimi quadragesimi septimi, celebrare decreverat, ad diem Iovis post festum nativitatis beatae Mariae virginis, quae erit decimaquinta mensis septembris proxime futuri, quoad praedictas, et alias materias expediendas, differendam, et prorogandam esse, quemadmodum differt, et prorogat; ita tamen, quod prosecutio discussionis, et examinationis eorum, quae tam ad dogmata, quam ad reformationem pertinent, interim non omittatur; et terminum ipsum ipsa sancta synodus, pro eius libito, et voluntate, etiam in privata congregatione, abbreviare, et prorogare libere possit, et valeat.

Die XIV. septembris MDXLVII. in congregatione generali, Bononiae, prorogata fuit sessio, quae futura erat die sequenti, ad beneplacitum sacri concilii.

Jakkoli se tato posvátná, všeobecná a generální synoda usnesla, že zasedání, které se podle dekretu přijatého na veřejném zasedání v tridentském městě a vyhlášeného dne 11. března, mělo konat dvacátého prvního dne nejbližšího uplynulého měsíce dubna o svátostech a záležitostech reformy v tomto slavném městě Boloni, přesto bylo z různých důvodů a především pro nepřítomnost některých Otců, v jejichž brzký příjezd se doufalo, rozhodnuto, že bude odloženo a odročeno na dnešní den. Posvátná synoda, řádně shromážděná v Duchu svatém za předsednictví týchž kardinálů S. Ř. C. a legátů Apoštolského stolce však přesto hodlá ještě tentokrát jednat laskavě vůči těm, kteří nepřijeli, a proto stanoví a rozhoduje, že ono zasedání, o němž usnesla, že se bude konat druhého dne tohoto měsíce června roku tisícího pětistého čtyřicátého sedmého, bude, pokud jde o projednávání řečených i jiných záležitostí, odloženo a odročeno, a tímto již je odloženo a odročeno na čtvrtek po svátku Narození Panny Marie, který bude patnáctého dne nejbližšího následujícího měsíce září; tak ovšem, aby se mezitím neopomenulo projednávání a přezkoumávání toho, co náleží jak k dogmatům, tak k reformě. A tento termín sama svatá synoda podle svého uvážení a vůle bude i na veřejném zasedání moci a smět svobodně zkrátit, nebo naopak prodloužit.

Dne 14. září 1547 bylo na generální kongregaci v Boloni odloženo zasedání, které se mělo konat následujícího dne, na pozdější termín, který stanoví koncil.

BULA
z Boží milosti papeže Julia III. *Cum ad tollenda* ze dne 14. 12. 1550
o obnovení tridentského sněmu

Julius episcopus, servus servorum Dei ad futuram rei memoriam.

CUM AD TOLLENDAM religionis nostrae dissidia, quae in Germania longo tempore, non sine totius christiani orbis perturbatione, et scandalo, viguerunt, bonum, opportunum, et expediens esse videatur, sicuti etiam charissimus in Christo filius noster, Carolus Romanorum imperator semper Augustus, nobis per suas litteras, et nuncios significare fecit, ut sacrum oecumenicum, generale concilium per fel. rec. Paulum papam III. praedecessorem nostrum, indictum, et per nos tunc cardinalatus honore fungentes, atque ipsius praedecessoris nomine, una cum duobus aliis S. R. E. cardinalibus ipsi concilio praesidentes, incoeptum, ordinatum, et continuatum, in quo plures publicae, et solemnes, habitae fuerunt sessiones, pluraque tam in causa fidei, quam reformationis promulgata decreta, multaque etiam ad utramque causam pertinentia examinata, et discussa, ad civitatem tridentinam reducantur: nos, ad quos, summos pro tempore pontifices spectat generalia concilia indicere, et dirigere, ut ecclesiae pacem, et christianae fidei, atque orthodoxae religionis incrementum, ad omnipotentis Dei laudem, et gloriam procuremus, et quantum in nobis est, tranquillitati totius Germaniae, quae sane provincia retroactis temporibus in vera religione, ac sacrorum conciliorum, et sanctorum patrum doctrina excolenda, exhibendaque maximis pontificibus, Christi redemptoris nostri in terra vicariis, debita oboedientia, et reverentia, nulli christianorum provinciae fuit umquam secunda, paterne consulamus; sperantes per ipsius Dei gratiam, et benignitatem futurum, ut reges omnes, ac principes christiani iustis, piisque nostris in hac re votis annuant, faveant, atque assistant; venerabiles fratres patriarchas, archiepiscopos, episcopos, et dilectos filios abbates, omnesque alios, et singulos, qui de iure, vel consuetudine, vel privilegio, conciliis generalibus interesse debent, quosque idem praedecessor noster in suis indictionis, et aliis quibuscumque desuper

Julius, biskup, služebník služebníků Božích na budoucí památku věci.

K ODSTRANĚNÍ rozporů v našem náboženství, které v Německu po dlouhou dobu kvetou, a to nikoli bez zmatků a pohoršení v celém křesťanském světě, se zdálo být dobrým, vhodným a prospěšným, jak Nám prostřednictvím svých dopisů i vyslanců naznačoval také nejdražší v Kristu náš syn Karel, římský císař a povždy rozmnožitel říše, aby posvátný, generální a všeobecný sněm, ohlášený Naším předchůdcem štěst. pam. Pavlem III. a Námi, tehdy v kardinálské hodnosti a ve jménu onoho předchůdce za spolupředsednictví jiných dvou kardinálů S. Ř. C. zahájený, uspořádaný a pokračující (na němž se konala různá veřejná a slavnostní zasedání a byly vydány četné dekrety jak ve věcech víry, tak reformy, a kde také mnohé, co náleží k oběma záležitostem, bylo přezkoumáno a projednáno), byl přeložen zpět do Tridentu. My tedy, kterým jakožto tohoto času nejvyššímu z biskupů přísluší generální sněmy ohlašovat a řídit, abychom pečovali o pokoj církve a křesťanské víry i pravověrného náboženství k chvále a slávě Boží, a nakoľik je na Nás, abychom se zasazovali o pokoj celého Německa (kterážto provincie nikdy nebyla pozadu za jinými křesťanskými provinciemi v pravém náboženství, v učení svatých konciliů a svatých Otců, jakož i v povinné poslušnosti a úctě vůči papežům, náměstkům našeho Vykupitele Krista na zemi), s otcovskou péčí doufáme, že pro milost a dobrotu samého Boha dojde k tomu, aby se všichni králové a křesťanská knížata přiklonila k Naším spravedlivým a zbožným prosbám v této věci, podporovala je a stála při nich. A důstojné bratry patriarchy, arcibiskupy, biskupy a milované syny opaty i všechny jiné, i jednotlivě, kteří se ať na základě práva nebo právního obyčejne nebo privilegia mají

confectis, et publicatis litteris, concilio interesse voluit, per viscera misericordiae Domini nostri Iesu Christi hortamur, requirimus, et monemus, ut proximis futuris kalendis maii, quem diem ad ipsum concilium, in eo, quo nunc reperitur, statu resumendum, et prosequendum, praevia matura deliberatione, et ex certa nostra scientia, et de apostolicae auctoritatis plenitudine, ac venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio, et assensu, statuimus, et declaramus, in ipsa civitate Tridenti, legitimo cessante impedimento, convenire, et se congregare, ac ipsius concilii continuationi, et prosecutioni, omni mora postposita, incumbere velint.

Nos enim operam sedulo daturi sumus, ut eodem tempore in eadem civitate nostri omnino adsint legati, per quos, si per aetatem nostram, valetudinemque, et sedis apostolicae necessitates, personaliter adesse nequiverimus, Spiritu sancto duce, ipsi concilio praesidebimus: quacumque ipsius concilii translatione, et suspensione, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque, ac praesertim illis, quae idem praedecessor noster in suis litteris praedictis, quas cum omnibus, et singulis in eis contentis clausulis, et decretis in suo robore permanere volumus, atque decernimus, et, quatenus opus sit, innovamus, voluit non obstat: irritum nihilominus decernentes, et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter, contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum, hortationis, requisitionis, monitionis, statuti, declarationis, innovationis, voluntatis, et decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae MDL. VIII. kalendas

účastnit generálních koncilů a které týž Náš předchůdce ve svých ohlášených koncilů i jakýchkoli jiných o tom vyhotovených a vyhlášených listech žádal o přítomnost na concilu, pro milosrdenství našeho Pána Ježíše Krista vybízíme, žádáme a napomínáme, aby se prvního dne nejbliže příštího měsíce května (kterýžto den jsme k obnově a pokračování concilu ve stavu, v němž se nyní nachází, po předchozí zralé úvaze a z Naší bezpečné znalosti věci, a také mocí plnosti apoštolské autority, jakož i po radě a souhlasu Našich ctihodných bratrů, kardinálů S. Ř. C., stanovili a určili), když odpadla spravedlivá překážka, sešli a shromáždili v městě Tridentu a hodlali se bez jakékoli prodlevy věnovat pokračování onoho concilu.